

Protokół
posiedzenia wspólnego Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego
i Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych
z 9 kwietnia 2019 r.

Spotkanie odbyło się 9 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Bolesławcu, ul. Armii Krajowej 12, o godz. 12.00.

Obecni na spotkaniu:

- członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych – wg listy obecności,
- członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego – wg listy obecności,
- Pani Anna Zug – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Bolesławcu,
- Pani Justyna Ziółkowska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bolesławcu,
- Pani Alicja Ruszkiewicz – Zastępca Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu,
- Pan Piotr Żak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego,
- Pan Paweł Bednarski – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu
- Pani Anna Guzik – inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia Starostwa,
- przedstawiciele instytucji i organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych – wg listy obecności.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Pan Adam Bartków. Stwierdził na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Rady, a więc quorum warunkujące prawomocność obrad. Następnie Wiceprzewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Pani Leokadia Krawiecka stwierdziła na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 2 członków Rady, zatem brak jest quorum warunkującego prawomocność obrad. W związku z powyższym do głosowania nad porządkiem obraz przedstawionym przez Pana Adama Bartkova przystąpili członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia wspólnego Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.
3. Dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych.
4. Przedstawienie sprawozdania rzeczowo – finansowego z wykorzystania środków PFRON za I kwartał 2019 r.
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Roczego Programu Współpracy Powiatu Bolesławieckiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2018 r.
6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji w 2018 r. Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych.
7. Omówienie zasad przyznawania organizacjom pozarządowym dotacji na zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – otwarty konkurs ofert.
8. Sprawy różne.

Ad 1

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad 2

Członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zapoznali się z protokołem posiedzenia wspólnego z 5 marca 2019 r.

Członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego zapoznali się z protokołem posiedzenia wspólnego z 5 marca 2019 r. Wobec braku uwag protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad 3

Pan Łukasz Januszke i Pan Adam Bartków z Fundacji Aktywnej Rehabilitacji zwrócili uwagę na niedostosowanie budynków użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych, szczególnie tych poruszających się na wózkach. Jako przykład wskazali jedną z galerii handlowych, po której osoba niepełnosprawna na wózku inwalidzkim może się swobodnie poruszać, ale nie ma możliwości się do niej dostać, gdyż parking otacza wysoki krawężnik.

Pan Kazimierz Łętowski z Polskiego Związku Niewidomych podniósł kwestię ustawianych na chodnikach słupów ogłoszeniowych i znaków drogowych, których osoba słabowidząca może nie zauważyć. Problemem są także schody, na których nie odznaczono krawędzi i trudno jest osobie z wadą wzroku odróżnić początek schodów od chodnika czy podłogi.

Pani Alicja Ruszkiewicz wyjaśniła, że pozwolenie na budowę jest wydawane po analizie projektu budowlanego, a inwestor czy wykonawca projektu nie zawsze wiedzą, jak budynek powinien zgodnie z przepisami być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pan Piotr Żak poinformował, że jako Inspektor Nadzoru Budowlanego wykonuje kontrolę takich budynków pod kątem ich zgodności z projektem. Może też jednak dokonać kontroli użytkowania obiektu i jeśli – tak jak w zgłaszonym przypadku galerii – będą nieprawidłowości, może wezwać do ich usunięcia tak, aby budynek był w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pan Paweł Bednarski zadeklarował obejrzenie miejsc, o których wspominał Pan Łętowski, aby stwierdzić, czy można tak ustawić słupy i znaki drogowe i tak zaaranżować przestrzeń publiczną, by była dostępna dla osób niepełnosprawnych.

Ad 4

Sprawozdanie z wykorzystania środków PFRON za I kwartał 2019 r. przedstawiła Pani Anna Guzik, Pani Anna Zug i Pani Justyna Ziółkowska. Szczegółowa informacja o wykorzystaniu środków PFRON – w załączeniu.

Pani Anna Guzik przypomniała, że do zadań Referatu należy przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, zwrot pracodawcom kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz zlecenie organizacjom pozarządowym zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Poinformowała, że w I kwartale 2019 r. wpłynął 1 wniosek o przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej i będzie on rozpatrzony w II kwartale. Nie było do 31 marca żadnych wniosków od pracodawców ws. zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy. Ostatnie zadanie – zlecenie zadań jest realizowane w trybie otwartego konkursu ofert, którego ogłoszenie zaplanowano na II kwartał.

Pani Anna Zug poinformowała, że w I kwartale wypłacono środki PFRON za staż rozpoczęty w 2018 r. oraz że przyjęte zostały wnioski osób niepełnosprawnych na szkolenia.

Informację o realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej przedstawiła Pani Justyna Ziółkowska. Poinformowała zebranych, że w I kwartale wypłacono środki PFRON na zadanie związane z dofinansowaniem sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – organizacja integracyjnego spotkania opłatkowego osób niepełnosprawnych. Środki zostały wypłacone zaliczkowo, tj. przed podjęciem przez Radę Powiatu Bolesławieckiego uchwały dotyczącej podziału środków PFRON. Pierwszą transzę otrzymał także na swoją działalność Warsztat Terapii Zajęciowej w Bolesławcu. Ponadto PCPR przyjmowało wnioski osób niepełnosprawnych ws. dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, udziału w turnusach rehabilitacyjnych oraz likwidacji barier, choć to ostatnie zadanie nie będzie realizowane w 2019 r.

Ad 5

Pani Katarzyna Grzelczyk przedstawiła zadania, jakie Powiat zrealizował wspólnie z organizacjami pozarządowymi z zakresu działalności pożytku publicznego. Omówiła poszczególne obszary, w jakich Powiat współpracował z III sektorem. Wspomniała, że w Powiecie powstało kilkanaście nowych organizacji pozarządowych. Poinformowała, jaka kwota została z różnych źródeł wydatkowana na współpracę z organizacjami, ale zwróciła uwagę, że polega ona nie tylko udzielaniu wsparcia finansowego. Powiat promuje działalność organizacji pozarządowych, przedstawiciele stowarzyszeń są zapraszani do udziału w spotkaniach i szkoleniach.

Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego zapytał członków Rady, czy przyjmują przedstawione sprawozdanie. Zostało ono przyjęte jednogłośnie – opinia w załączeniu.

Ad 6

Pani Anna Guzik omówiła realizację w 2018 r. Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych. Przypomniała, że sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie informacji przekazanych przez Gminy, wydziały Starostwa, jednostki organizacyjne Powiatu oraz organizacje pozarządowe. Przedstawiła poszczególne cele Programu i zwróciła uwagę, jak były realizowane przez różne podmioty. Zebrani nie mieli pytań ani uwag, a wobec braku quorum Rada nie wyraziła swojej opinii.

Ad 7

Pani Anna Guzik poinformowała, że Zarząd Powiatu Bolesławieckiego planuje ogłosić otwarty konkurs ofert na zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Kwota środków PFRON przeznaczona na 2019 r. to 20.000 zł. Przyznana organizacjom pomoc będzie miała charakter wsparcia, zatem powinny one wykazać 5% wkładu własnego – rzeczowego, finansowego lub osobowego. W związku z wejściem w życie nowych wzorów ofert oferenci – organizacje pozarządowe – powinni określić cele i rezultaty zadania, które planują do realizacji. WW. cele i rezultaty trzeba będzie potem wykazać w sprawozdaniu z wykonania zadania.

Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego zapytał członków Rady, czy przyjmują przedstawione zasady zlecenia organizacjom pozarządowym zadań ze środków PFRON.. Zostały one przyjęte jednogłośnie – opinia w załączeniu.


Wobec braku innych spraw i wyczerpania porządku obrad posiedzenie wspólne zostało zakończone.

Bolesławiec, 9 kwietnia 2019 r.

Adam Bartków

Przewodniczący
Powiatowej Rady
Działalności Pożytku Publicznego

Katarzyna Grzelczyk


Sekretarz
Powiatowej Rady
Działalności Pożytku Publicznego